556/2O24|PGE-SEOSP, celebrado entre o Estado de Rondônia, por meio da Secretaria

de Estado de Obras e Serviços Públicos - SEOSP, e o Município de Buritis/Ro,
destinados à aquisição de materiais elétricos para iluminação no Campo Marco
Saté lite;

ll. RS 7.623,82 (sete mil, seiscentos e vinte e três reais e oitenta e dois

centavos) - referentes à contrapartida do Município.

e orçamentárias
criada na Lei

Art. 2e O recurso necessário à abertura do crédito referido no inciso ldo
art. 1e será obtido na forma do art. 43, inciso l, da Lei Federal na 432O/64, no valor de

RS 50.000,00 (cinquenta mil reais), provenientes do Convênio ne 55612O24/PGE-SEOSP

com o Estado de Rondônia.

Art. 3e O recurso referente à contrapartida municipal, no valor de

RS 7.623,82 (sete mil, seiscentos e vinte e três reais e oitenta e dois centavos), será

Art. 1s Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal de Buritis/RO autorizado
a abrir Crédito Adicional Especial por Superávit Financeiro, no Orçamento vi8ente, no

valor de RS 57.623,82 (cinquenta e sete mil, seiscentos e vinte e três reais e oitenta e
dois centavos), provenientes de recursos do Estado de Rondônia e de contrapartida do
Município, conforme segue:

aberto a título de superávit financeiro, conforme dispõe o art.43, inciso lll, da Lei

Federal ns 4.320/64.

Art.4e Ficam incluídas as alterações previstas nesta Lei na Unidade Gestora